
 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

který uzavřeli 

na straně jedné:  Město Litomyšl 

 IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944 

 se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl  

 zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou  

 bankovní účet číslo: 19-926591/0100 

  - dále jen objednatel -  

a 

na straně druhé: Skanska a.s.  
 IČO: 26271303, DIČ: CZ699004845  

 sídlo Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín  

 zápis v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904  

zastoupen Ing. Františkem Groulíkem, oblastním manažerem a Martinem Paťavou, 

DiS., hlavním stavbyvedoucím, oba na základě plné moci  

 bankovní účet číslo: ING Bank, 1000564927/3500  

 - dále jen zhotovitel - 

 

 

 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 11.12.2023 Smlouvu o dílo ohledně díla ul. Kornická – oprava 

vozovky po realizaci akce opravy vodovodu“ (dále též jen „Smlouva o dílo“).   

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 12.12.2023. 

 

B. 

Při provádění díla bylo zjištěno či rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné 

provést vícepráce za cenu 694.379,68 Kč bez DPH.  

Podrobná specifikace víceprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 

C. 

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že: 

a)  v článku I. Smlouvy o dílo se za bod 1.2. doplňuje nový bod 1.2a., který zní takto: 

„1.2a.  Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny 

vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla.“ 

b) stávající znění bodu 3.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 

„3.1.  Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 4.361.765,70 Kč (v této smlouvě označeno též jako 

„Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“ 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

D. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci 

informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že 



 2 

skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

 

E.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

uveřejněním v registru smluv. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - specifikace víceprací.  

 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 07.02.2024. 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

…………………….……………………… …………………….……………………… 

 Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. Ing. František Groulík 

 starosta města Litomyšle  oblastní manažer 

 

 

  …………………….……………………… 

  Martin Paťava, Dis. 

   hlavní stavbyvedoucí 

  oba na základě plné moci 

 

 

 

 

 

 

 

 



Soupis prací objektu
Stavba: Oprava ulice na Končinská 101 694 379,68

Rozpočet: Komunikace

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 30 666,22
1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 56,6880 349,39 19 806,22

(1+16,5+1,12+5)*2,4=56,688
Položka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 
odpadu na skládce.

2 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KČ 0,2000 54 300,00 10 860,00
dopravní opatření po dobu provádění prací

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
3 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM 0,0000 94 836,40 0,00

geodetické zaměření skutečného provedení

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
1 Zemní práce 60 492,54

4 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM M3 1,0000 758,02 758,02

pro vodící proužky 
20*0,5*0,1=1,00 [A] 
  
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).

5 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 16,5000 753,70 12 436,05

pro vodící proužky 
20*0,5*0,4=4,000 [A] 
pro obruby 30*0,3*0,5=4,5 (B)
uliční vpusti 
2*1*1*1=2,0000 [C] 
hloubkové sanace v případě potřeby 
20*0,3=6,0000 [D] 
A+B+C+D=16,5000 []

MJ Množství
Jednotková cena

101

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).

6 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH BETON OBRUBNÍKŮ M 30,0000 194,67 5 840,10

30=30,000 [A]
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví 
jinak).

7 113724 FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 5KM M3 37,4500 995,98 37 299,45

celoplošně (604)*0,05=30,2000 [A] 
sanace 20pct plochy   (120,8*0,06)=7,2500 [B] 
A+B=37,4500 [C]
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví 
jinak).

8 113761 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 100MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 31,0000 79,82 2 474,42

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku.

9 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUT V HOR TŘ 1-4 M2 50,0000 33,69 1 684,50

hloubková sanace, v případě potřeby 
50=50,0000 [A]
Veškeré práce jsou obsaženy v textu položky včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru 
zhutnění určuje projekt.

4 Vodorovné konstrukce 16 669,25
10 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 5,0000 3 333,85 16 669,25

lože pod obruby a přídlažby 
30*0,1+20*0,1=5,00 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

5 Komunikace 477 506,46
11 56210 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM M3 7,5000 2 986,23 22 396,73

hloubková sanace 
50*0,15= 7,5000 [A]
- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 
dokumentace jinak  
- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  
- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

12 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 10,0000 1 097,11 10 971,10



hloubková sanace 
50*0,2=10,0000 [A] 

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 
dokumentace jinak  
- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  
- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

13 572111 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 0,5KG/M2 M2 10,0000 23,52 235,20

10=10,0000 [A]
- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 
dokumentace jinak  
- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  
- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

14 572211 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 724,8000 23,52 17 047,30

604+120,8=724,8,0000 [A]
- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 
dokumentace jinak  
- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  
- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

15 574101 ASFALTOVÝ BETON TŘ I M3 7,2500 7 126,98 51 670,61
ACL 16+ 50/70, vyrovnávka, sanace
120,8*0,06=7,2500 [A]



- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 
dokumentace jinak  
- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  
- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

16 574141 ASFALTOVÝ BETON TŘ I TL 50MM M2 604,0000 389,38 235 185,52

604
- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 
dokumentace jinak  
- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  
- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

17 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 224,0000 625,00 140 000,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované G83 dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar
- očištění podkladu
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

8 Potrubí 44 347,36
18 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 2,0000 9 783,12 19 566,24



položka zahrnuje: 
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- předepsané podkladní konstrukce

19 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 1,0000 19 290,00 19 290,00

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

20 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 4,0000 1 372,78 5 491,12

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

9 Ostatní konstrukce a práce 64 697,85

21 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 20,0000 198,66 3 973,20

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení a reflexní úpravu

22 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 20,0000 498,14 9 962,80

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení a reflexní úpravu

23 915401 VODOR DOPRAV ZNAČ BETON PREFABRIK - DOD A POKLÁDKA M2 5,0000 1 776,34 8 881,70

20*0,,25=5,00 [A]
- veškeré práce jsou obsaženy v textu položky,  
- zahrnuje předznačení a reflexní úpravu.

24 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M 4,0000 354,39 1 417,56

Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

25 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 30,0000 484,17 14 525,10



Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

91783 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ KAMENNÝCH M 0,0000 937,00 0,00

Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové 
betonové lože a osazení. Případné nutné doplnění novými obrubami se uvede v 
položkách 9172 až 9177.

26 931311 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 100MM2 M 65,0000 79,82 5 188,30

pracovní spáry v krytu
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry 
před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil

27 93808 OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM M2 724,0000 11,01 7 971,24

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu

28 96615 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU M3 5,0000 2 555,59 12 777,95

50*0,1=5,000 [A]

položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů





 1 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 


který uzavřeli 


na straně jedné:  Město Litomyšl 


 IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944 


 se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl  


 zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou  


 bankovní účet číslo: 19-926591/0100 


  - dále jen objednatel -  


a 


na straně druhé: Skanska a.s.  
 IČO: 26271303, DIČ: CZ699004845  


 sídlo Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín  


 zápis v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904  


zastoupen Ing. Františkem Groulíkem, oblastním manažerem a Martinem Paťavou, 


DiS., hlavním stavbyvedoucím, oba na základě plné moci  


 bankovní účet číslo: ING Bank, 1000564927/3500  


 - dále jen zhotovitel - 


 


 


 


A. 


Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 11.12.2023 Smlouvu o dílo ohledně díla ul. Kornická – oprava 


vozovky po realizaci akce opravy vodovodu“ (dále též jen „Smlouva o dílo“).   


Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 12.12.2023. 


 


B. 


Při provádění díla bylo zjištěno či rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné 


provést vícepráce za cenu 694.379,68 Kč bez DPH.  


Podrobná specifikace víceprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1. 


 


C. 


Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že: 


a)  v článku I. Smlouvy o dílo se za bod 1.2. doplňuje nový bod 1.2a., který zní takto: 


„1.2a.  Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny 


vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla.“ 


b) stávající znění bodu 3.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 


„3.1.  Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 4.361.765,70 Kč (v této smlouvě označeno též jako 


„Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“ 


Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 


 


D. 


Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci 


informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že 







 2 


skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 


č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 


Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 


 


E.  


Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 


uveřejněním v registru smluv. 


Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - specifikace víceprací.  


 


Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 


Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 07.02.2024. 


 


 


Za objednatele:  Za zhotovitele: 


 


 


 


 


 


…………………….……………………… …………………….……………………… 


 Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. Ing. František Groulík 


 starosta města Litomyšle  oblastní manažer 


 


 


  …………………….……………………… 


  Martin Paťava, Dis. 


   hlavní stavbyvedoucí 


  oba na základě plné moci 


 


 


 


 


 


 


 


 







Soupis prací objektu
Stavba: Oprava ulice na Končinská 101 694 379,68


Rozpočet: Komunikace


Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10


0 Všeobecné konstrukce a práce 30 666,22
1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 56,6880 349,39 19 806,22


(1+16,5+1,12+5)*2,4=56,688
Položka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 
odpadu na skládce.


2 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KČ 0,2000 54 300,00 10 860,00
dopravní opatření po dobu provádění prací


zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
3 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM 0,0000 94 836,40 0,00


geodetické zaměření skutečného provedení


zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
1 Zemní práce 60 492,54


4 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM M3 1,0000 758,02 758,02


pro vodící proužky 
20*0,5*0,1=1,00 [A] 
  
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).


5 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 16,5000 753,70 12 436,05


pro vodící proužky 
20*0,5*0,4=4,000 [A] 
pro obruby 30*0,3*0,5=4,5 (B)
uliční vpusti 
2*1*1*1=2,0000 [C] 
hloubkové sanace v případě potřeby 
20*0,3=6,0000 [D] 
A+B+C+D=16,5000 []


MJ Množství
Jednotková cena


101


Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky







Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).


6 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH BETON OBRUBNÍKŮ M 30,0000 194,67 5 840,10


30=30,000 [A]
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví 
jinak).


7 113724 FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 5KM M3 37,4500 995,98 37 299,45


celoplošně (604)*0,05=30,2000 [A] 
sanace 20pct plochy   (120,8*0,06)=7,2500 [B] 
A+B=37,4500 [C]
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví 
jinak).


8 113761 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 100MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 31,0000 79,82 2 474,42


Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku.


9 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUT V HOR TŘ 1-4 M2 50,0000 33,69 1 684,50


hloubková sanace, v případě potřeby 
50=50,0000 [A]
Veškeré práce jsou obsaženy v textu položky včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru 
zhutnění určuje projekt.


4 Vodorovné konstrukce 16 669,25
10 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 5,0000 3 333,85 16 669,25


lože pod obruby a přídlažby 
30*0,1+20*0,1=5,00 [A]







- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů


5 Komunikace 477 506,46
11 56210 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM M3 7,5000 2 986,23 22 396,73


hloubková sanace 
50*0,15= 7,5000 [A]
- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 
dokumentace jinak  
- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  
- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy


12 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 10,0000 1 097,11 10 971,10







hloubková sanace 
50*0,2=10,0000 [A] 


- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 
dokumentace jinak  
- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  
- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy


13 572111 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 0,5KG/M2 M2 10,0000 23,52 235,20


10=10,0000 [A]
- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 
dokumentace jinak  
- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  
- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy


14 572211 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 724,8000 23,52 17 047,30


604+120,8=724,8,0000 [A]
- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 
dokumentace jinak  
- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  
- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy


15 574101 ASFALTOVÝ BETON TŘ I M3 7,2500 7 126,98 51 670,61
ACL 16+ 50/70, vyrovnávka, sanace
120,8*0,06=7,2500 [A]







- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 
dokumentace jinak  
- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  
- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy


16 574141 ASFALTOVÝ BETON TŘ I TL 50MM M2 604,0000 389,38 235 185,52


604
- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací 
dokumentace jinak  
- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  
- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy


17 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 224,0000 625,00 140 000,00


- dodání dlažebního materiálu v požadované G83 dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar
- očištění podkladu
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.


8 Potrubí 44 347,36
18 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 2,0000 9 783,12 19 566,24







položka zahrnuje: 
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- předepsané podkladní konstrukce


19 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 1,0000 19 290,00 19 290,00


- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).


20 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 4,0000 1 372,78 5 491,12


- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).


9 Ostatní konstrukce a práce 64 697,85


21 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 20,0000 198,66 3 973,20


položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení a reflexní úpravu


22 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 20,0000 498,14 9 962,80


položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení a reflexní úpravu


23 915401 VODOR DOPRAV ZNAČ BETON PREFABRIK - DOD A POKLÁDKA M2 5,0000 1 776,34 8 881,70


20*0,,25=5,00 [A]
- veškeré práce jsou obsaženy v textu položky,  
- zahrnuje předznačení a reflexní úpravu.


24 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M 4,0000 354,39 1 417,56


Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.


25 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 30,0000 484,17 14 525,10







Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.


91783 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ KAMENNÝCH M 0,0000 937,00 0,00


Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové 
betonové lože a osazení. Případné nutné doplnění novými obrubami se uvede v 
položkách 9172 až 9177.


26 931311 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 100MM2 M 65,0000 79,82 5 188,30


pracovní spáry v krytu
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry 
před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil


27 93808 OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM M2 724,0000 11,01 7 971,24


položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu


28 96615 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU M3 5,0000 2 555,59 12 777,95


50*0,1=5,000 [A]


položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů





				2024-02-22T14:44:02+0100

		Ing. František Groulík





				2024-02-22T18:59:44+0100

		Martin Paťava, DiS





				2024-02-23T08:41:31+0100











